í

ESTADO DO MARANHÃO

RREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014,351/0001-38

PORTARIA N" 187 DE 15 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso dc suas

atribuições Legais e Constitucionais, na conformidade com a Lei Municipal de Criação

N® 1142 /201Ü de 30 de agosto de 2010, revogada pela Lei Municipal 1513 de 13 dejulho

de 2022, Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa- CMDPI.

RESOLVE:

Artr*. Nomear os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal dos Direitos

da Pessoa Idosa de Bacabal- MA, de acordo com indicação dos respectivos órgãos

Representativos, para um mandato de 02(dois) anos, correspondente ao biênio 2023/2025,

sem ônus para a municipalidade, com a seguinte Composição:

PODER PUBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Mariângela Lima de Oliveira

Suplente: Ruth Maria Araújo FeiTcira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Maria de Jesus Pereira Alves

Suplente: Wanderson Veras de Araújo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Sônia Maria Silva

Suplente: Vânia Cristina Rocha Mesquita Brito

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Titular: Maria Salete de Jesus Brito

Suplente: Maria Cleres Gomes Pereira Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014.351/0001-38

Titular: Manoel Francisco Urquiza

Suplente: Ualo Bruno Silva Gaioso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Titular: Irapoan Fernandes Baima Junior

Suplente: Everton Araújo de Moura

SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DE SINDICATOS

Titular: Manoel Filho Lago dos Santos

Suplente: Vandeleia Maria de Sousa da Silva

MOVIMENTO DO IDOSO

Titular: Eliete Oliveira da Cunha

Suplente: Floriza Silva Luz

CREDO RELIGIOSO EVANGÉLICO

Titular: Maria Jussara do Nascimento

Suplente: Joscfa Paiva dc Oliveira

CREDO RELIGIOSO CATOLlCO

Titular: Antônia Lisboa Araújo

Suplente: Marly Pereira dos Santos

AFRO-DESCENDENTE /MATRIZES AFRICANA

Titular: Gildenia Kesia da Silva Onias

Suplente: Kleidylan Bezerra da Silva

ENTIDADE DE ATENDIMENTO E PROMOÇÃO AO IDOSO

Titular: Maria Celeste Santos Lima

Suplente: Mirimarine Araújo de Oliveira

4^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014.351/0001-38

Art, V Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições

em contrário.

Publiquc-sc. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Bacabal, em 15 de junho de 2023.

Assirudo d« tom» di^cUI PCK EDVAN
6RANOAO DEf ARIA$.7SOS2229372

EDVAN BRANDAO DE oN.t,Bn.o«icp-8iaiii.ow-AcsoLun
Mul(ipl4 vS. ou=20937130000162.
ouupret«rKlal, ou-CettifkadoPF A1,

cmEDVAM BRANDAO DE

FAfllAS;7505222«72

FARIAS:75052229372

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal